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Przedsiębiorstwo Damen Naval dostarczyło Holendrom nowy okręt wsparcia
logistycznego Den Helder (A834). Jednostka została przekazana Commando Materieel
en IT (COMMIT, Dowództwu Materiałowemu i IT) a całe wydarzenie miało miejsce w
porcie Der Helder, który będzie portem macierzystym okrętu.

Rolą nowego holenderskiego okrętu
logistycznego będzie zaopatrywanie
okrętów na morzu w wodę, paliwo,
amunicję i inne materiały / Zdjęcie:
Damen

Budowa Den Helder została zlecona Damen Naval wraz z podpisaniem umowy w lutym
2020. Stępkę pod okręt została położona w 2 czerwca 2021 a w październiku 2022
doszło do wodowania jednostki. Początkowy etap budowy, w tym kompletowanie
kadłuba były realizowane w stoczni Damen Naval w Gałaczu w Rumunii.

W listopadzie 2024 okręt skierowano do Holandii w celu przeprowadzenia prób
morskich. 13 grudnia 2024 jednostka dotarła do Vlissingen-Oost, gdzie ją doposażono.
Chrzest jednostki miał miejsce 22 lutego br. 14 marca skierowano ją na próby
akceptacyjne, które obejmowały zaopatrywanie na morzu (RAS, replenishment at sea).
Po przekazaniu COMMIT okręt będzie poddawany uruchomieniom wyposażenia, w tym
sensorów, uzbrojenia i systemu dowodzenia. Jeszcze przed końcem 2025 jednostka
zostanie przekazana Koninklijke Marine (marynarce wojennej Holandii) i otrzyma
oznaczenie HNLMS Den Helder.

Zbudowany przez Damen okręt wypiera ponad 22 tys. t przy długości niespełna 180 m,
szerokości ponad 26 m i zanurzeniu ponad 8 m. Załogę stanowić będzie 105 oficerów i
marynarzy z możliwością zaokrętowania maksymalnie 160 osób. Diesel-elektryczny
napęd zapewnia Den Helder prędkość maksymalną przekraczającą 18 w. Na rufie
okrętu ulokowano lądowisko dla śmigłowca i hangar dla dwóch wiropłatów. Na
przestrzeni ładunkowej możliwe jest przewożenie 20 kontenerów 20-stopowych.
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Rolą nowego holenderskiego okrętu będzie zaopatrywanie na morzu w wodę, paliwo,
amunicję i inne materiały jednostek Koninklijke Marine jak również sojuszniczych.
Dodatkowo jednostka może wypełniać zadania wsparcia medycznego. Okręt ma być
dostosowany do operowania na całym świecie (Damen zaprezentował nowe okręty
logistyczne, 2025-02-17).
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